
Lei nº 1191/2025, 19 Março de 2025

Fonte: cmmacuco.rj.gov.br Ano I - Edição 015 - Macuco, 13 de agosto de 2025 Editora Chefe: Manoela Fernades Cardoso

Câmara Municipal de Macuco
Diário Oficial

Página 01O Diário Oficial Eletrônico da Câmara Municipal de Macuco-RJ é editado pela Secretaria da Presidência.

JOSÉ CARLOS BOARETTO

CENTRO ADMINISTRATIVO

R
M
U
N
I
C

P
A
L

I

A

A

M
Â
C

CÂMARA
MUNICIPAL DE MACUCO

JOSÉ CARLOS BOARETTO

CENTRO ADMINISTRATIVO

R
M
U
N
I
C

P
A
L

I

A

A

M
Â
C

CÂMARA
MUNICIPAL DE MACUCO

ACESSE NOSSAS REDES SOCIASACESSE NOSSAS REDES SOCIAS
@CMMACUCO@CMMACUCO

cmmacuco.rj.gov.br

Acesse nosso site

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 

DISPENSA DE LICITAÇÃO

    O Poder Legisla�vo de Macuco, torna público para conhecimento dos 

interessados, que se encontra em andamento o Processo Administra�vo 

n° 027/2025 que tem por objeto “   Contratação para prestação de serviço 

de pessoa jurídica para serviço completo de buffet, garçons, salão de 

eventos, ornamentação, iluminação, sonorização e cerimonialista para 

atender a Sessão Solene a realizar-se no dia 29 de agosto de 2025, às 19 

horas, conforme condições e especificações con�das neste Termo de 

Referência”.

        Na forma do disposto no §3º do art. 75 da Lei n° 14.133/2021, abre-se 

prazo legal às empresas interessadas no referido objeto para a 

apresentação de propostas adicionais.

TERMO DE REFERÊNCIA

Disponibilizado no site  www.cmmacuco.rj.gov.br, na sede 

Câmara Municipal de Macuco, Travessa Mercedes Monteiro Machado, n° 

4 3 ,  C e nt ro  –  M a c u co / R J ,  d a s  1 3 h  à s  1 7 h  e  p e l o  e - m a i l 

compras@cmmacuco.rj.gov.br.

CONDIÇÕES

Menor preço por lote.

VALOR ESTIMADO TOTAL

R$ 36.179,82 (trinta e seis mil e cento e setenta e nove reais e oitenta e 

dois centavos).

PERÍODO DAS PROPOSTAS
De 13/08/2025 até 18/08/2025
Das 09h às 17h

FUNDAMENTO

Ar�go 75, II da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021

 PREFERÊNCIA ME/ EPP/ EQUIPARADAS

JOSÉ CARLOS BOARETTO

CENTRO ADMINISTRATIVO

R
M
U
N
I
C

P
A
L

I

A

A

M
Â
C

CÂMARA
MUNICIPAL DE MACUCO


